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گسترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی و پیامدهای احتمالی آن در شرق اروپا

اوج تنش در اروپا با عضویت فنلاند در ناتو
2

حجاب؛ جدید  طرح  با  رابطه  در  پزشکیان  هشدار 

کاری می کنند که مردم 
با دین مشکل دار شوند
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خطر اسپویل شدن؛
قلب تو قلب پرنده ... 

پوستت اما »پوست 
شیر«

محال است ســریال بازها چیزی از »پوست شــیر« برادران 
محمودی ندانند و آن را دنبال نکرده باشند و محال تر این است 
که حتی اگر این سریال را هم ندیده باشید، در صفحات مجازی 
همچون اینستاگرام بارها و بارها با بخش ها و نقدها و شخصیت 
پردازی و داســتان آن مواجه نشده باشید. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« امروز قســمت پایانی از فصل آخر این ســریال 
پرمخاطب روانه فیلم نت می شود و همزمان نیز چندین سینما 
آن را پخش می کننــد و در تهران، اکران با حضور عوامل هم 

گذاشته اند. چرا که این اثر یکی از پرمخاطب ترین ...

 نگاهی به مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط با بانک ها نشان می دهد که بانک ها به نزدیکان خود 
بیشتر از بخش مسکن وام داده اند

 عدم توانایی در پرداخت تسهیلات یا بی توجهی به تکلیف قانونی؛

»وام مسکن« روی هوا!
بدون تردید جمله »عدم توانایی بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن« راه فراری است برای اینکه بانک ها 
به تکلیف قانونی خود بی توجه باشند. چراکه با توجه 
به عقــب افتادگی کشــور در بحث تولید مســکن، 
تســهیلات بانکی بیش از پیش ضروری است و برای 
لزوم اجرای آن نیــز می توان به ماده ۴ قانون جهش 

تولید مسکن مراجعه کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهر، 
بانک ها یکی از نهادهای مهم خلق پول هســتند که 
با قدرتی که حاکمیت بــه آن ها اعطا کرده می توانند 
نقدینگی را در کشور افزایش دهند و با حکمرانی پول 
به جهت دهی در جامعه بپردازند. البته تورم به عنوان 
یکی از متغیرهای اقتصاد کلان نیز از میزان نقدینگی 
در جامعه متأثر اســت. در صورت افزایش بی رویه ی 
نقدینگــی در جامعه و وارد شــدن آن به بخش های 
غیرمولد و سفته بازی های رایج در بازارها، میزان تورم 

افزایش پیدا می کند و عموم مردم متضرر می شوند.
حــال آنکه ورود پول به بخــش تولید و تبدیل آن به 
ســرمایه و ابزار تولید، رشد اقتصادی واقعی و افزایش 

کیک اقتصادی جامعه را به دنبال خواهد داشت و در 
این صورت رفاه جامعه افزایش پیدا می کند.

مسکن، موتور محرک تولید
بدیــن ترتیب بانک هــا از دو طریــق، یعنی جذب 
ســپرده های مردم و خلق پول، هــم می توانند به 
افزایــش تورم دامن بزنند و هم می توانند به کاهش 
آن کمک کنند. مسئله مهم این است که آیا بانک ها 
به وظایف خود در رشــد و توسعه کشور و نیز سود 
رســاندن به عموم جامعه عمل می کنند یا اینکه با 
انحراف منابع به ســمت فعالیت هــای غیر مولد یا 
ارائه تســهیلات به افراد خاص، به عموم مردم ضرر 

می رسانند.
در حال حاضر، تولید پاشنه آشیل اقتصاد کشور است و 
بی توجهی به آن مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه 
را تشدید می کند. به همین دلیل سرمایه بانک ها بدون 

چون و چرا باید به سمت تولید سرازیر شود.
مســکن یکی از بخش هایی است که به شدت تشنه 
تسهیلات بانکی اســت. تولید مسکن منجر به فعال 
شــدن تعداد زیادی از بخش هــای تولیدی از جمله 

آهن آلات، فــولاد، مصالح ســاختمانی، رنگ، چوب، 
درب و پنجره سازی و سایر می شود که خود این رونق، 
زمینه ســاز ایجاد اشتغال برای بسیاری از افراد خواهد 

شد.
از آنجایــی که ایجاد یک میلیون شــغل در ســال از 
وعده های دولت ســیزدهم بوده اســت، بــا افزایش 
ساخت وسازها و اجرای طرح نهضت ملی مسکن، این 

وعده رئیس جمهور نیز تحقق پیدا می کند.
عــلاوه بــر این با خــارج شــدن صنایــع مرتبط با 
ساختمان سازی از رکود و افزایش تولید و فروش آن ها، 
نیازشان به تســهیلات بانکی و کمک بانک ها کاهش 
می یابد و فرصتی ایجاد می شود تا منابع بانکی به سایر 

بخش های تولیدی مورد نیاز وارد شود.
برداشتن فشار مسکن از روی دوش مردم با تسهیلات بانکی

با توجه به اینکه ساخت مسکن امری سرمایه بر است و 
در حال حاضر اکثریت افراد جامعه به دلیل مشکلات 
اقتصادی توان بالایی ندارند، بانک ها وظیفه دارند منابع 
لازم را به بخش مسکن تزریق کنند.در سال های اخیر 

قیمت مسکن به میزان قابل توجهی...
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هشدار پزشکیان در رابطه با طرح جدید حجاب؛

کاری می کنند که مردم با دین مشکل دار شوند
نماینده تبریز در مجلس گفت: یک عده 
از افراد با اســلام و دین مشکل ندارند 
و شــاید رفتار ما کاری کند که آن ها با 
اســلام و دین هم، مشکل دار شوند که 

این کار، حتماً درست نیست.
رویداد ۲۴ نوشت: چند صباحی است 
کــه برخورد با پدیده کشــف حجاب، 
وارد فاز جدیدی شــده و پیامک های 
هشداردهنده در کنار ثبت تصویر زنان 
با دوربین های شــهر مطرح شده است 
تا بــه زعم حاکمیــت محرومیت های 
اجتماعی سنگینی برای بی حجابان در 

نظر گرفته شود.
مسعود پزشکیان نماینده تبریز درباره 
این رویکرد می گوید: بیش از ۴۰ سال 
اســت که درباره حجاب داریم راهی را 
می رویم که اگر بنا باشد به همین شکل 
به ایــن راه ادامه دهیم، نتیجه اش هم 
می شــود چیزی که داریم می بینیم و 
حتی خروجــی کار در آینده بدتر هم 

خواهد شد.
او می گویــد: حــال اگر بنا بــه کاری 
باشــد باید باور، اعتقاد و رفتارمان را با 
»پرورش« اصلاح کنیم نه با دستور یا 
قانون. هیچ کــس نمی تواند با قانون به 
کسی بگوید تو نماز بخوان یا روزه بگیر، 
چون این موضوعات باور درونی اســت. 
حجاب هم یک باور و اعتقاد است. اگر 
ما بخواهیم به »زور« حجاب را در کشور 
به وجــود بیاوریم، به نظر من به جایی 

نخواهیم رسید.
پزشکیان در واکنش به اینکه بسیاری 
از افراد ارزشی در کشور معتقد به این 
هســتند که حدود هفت ماه از حادثه 
درگذشت مهسا امینی و پدیده کشف 
حجاب در کشــور گذشــته و، چون 
مدارا کردن جــواب نداده باید روی به 

برخورد های قانونــی آورد، گفت: ۴۰ 
ســال است که در مســاجد، مدارس، 
صداوسیما و... روحانیت حضور داشته و 
کلاً همه چیز دست ما بوده است، خب 
حاصل و نتیجه کار ما شده چیزی که 

می بینیم. حال باید روش مان را اصلاح 
کنیــم به جای اینکه بــه زور کاری را 
انجام دهیم، چون باور را با زور نمی توان 
در جامعه اعمــال کرد. رضاخان هم با 
زور نتوانســت حجاب را از ســر مردم 

بــردارد، چون آن راه هم غلط بود و ما 
هم نخواهیم نتوانست به زور، چیزی را 
که یک عده اعتقــاد ندارند را به آن ها 

تحمیل کنیم.
این چهره اصلاح طلب مجلس می گوید: 

این رونــد حاکم بــه زور در خصوص 
حجــاب می توانــد خطراتــی را برای 
کشور به بار بیاورد و احتمال اینکه این 
رویکرد، خود بستری باشد برای اینکه 
در دام توطئه هایی که خارجی ها برای 

ما دیدند، بیفتیم، وجود دارد. به هر حال 
یک عده از افراد با اسلام و دین مشکل 
ندارند و شــاید رفتار ما کاری کند که 
آن ها با اســلام و دین هم، مشــکل دار 

شوند که این کار، حتماً درست نیست.
وی در واکنــش به افرادی که در قالب 
آمرین به معروف وارد میدان شــدند و 
روال کاری برخی از آن ها، حاشیه هایی 
را هم در پی داشته است، گفت: امر به 
معروف برای زمانی است که »خیری« 
در آن باشد. یعنی گفته می شود زمانی 
امر بــه معروف و نهــی از منکر کنید 
که فکر می کنید تاثیر خواهد داشــت، 
نه اینکه شــما بخواهــی حرف بزنی و 
طرف مقابل بخواهد چهار تا بد و بیراه 
هم تحویل تان دهــد. امر به معروف با 
رفتار هایی که ما داریــم، تاثیر بدتری 
خواهد داشت و انجامش خیلی بدتر از 

انجام ندانش است.

سوتیتر:  این روند حاکم به زور در خصوص حجاب می تواند خطراتی 
را برای کشور به بار بیاورد و احتمال اینکه این رویکرد، خود بستری 

باشد برای اینکه در دام توطئه هایی که خارجی ها برای ما دیدند، 
بیفتیم، وجود دارد. به هر حال یک عده از افراد با اسلام و دین 

مشکل ندارند و شاید رفتار ما کاری کند که آن ها با اسلام و دین 
هم، مشکل دار شوند که این کار، حتماً درست نیست

,,

هشدار تند رئیسی: حیفا و تل آویو نابود خواهند شد
رئیس جمهور در مراسم روز ارتش با بیان 
اینکه ارتش به مردم عشق می وارد و ملت 
هم به ارتش اعتماد دارد، گفت: ارتش سد 
محکمی در مقابل ضد انقلاب و گروه های 
تکفیری و اشــرار است. امروز ارتش دلاور 
و شــجاع ما در عرصه های مختلف علم و 

فناوری گوی سبقت را از ارتش های منطقه 
ربوده است و ارتش ما ارتشی مجهز، بروز 
و به هنگام اســت. ما شــاهد بکارگیری 
تجهیزات پیشرفته ای در ارتش هستیم که 
جلوه ما می توانیم است. ارتش از تهدیدها 
فرصت می سازد و از همه کاستی ها برای 

کشــور فرصت می ســازد. رئیسی گفت: 
دشمنان بویژه رژیم صهیونیستی این پیام 
را دریافت کرده اند که کوچکترین اقدامی 
علیه کشور پاسخ سختی از جانب نیروهای 
مسلح دربر خواهد داشت و با نابودی حیفا 

و تل آویو همراه خواهد بود.

آمار عجیب »فارس« از علت »بدحالی« دانش آموزان؛

80 درصد تمارض، 20 درصد تلقین! 
فارس نوشــت: تحقیقات نشــان می دهد که بیش 
از ۹۰ درصــد حوادث اخیر مدارس منشــأ داخلی 
داشته و توســط دانش آموزان اتفاق افتاده است و 
شیطنت های دوره نوجوانی همزمان با پوشش رسانه 
ای گسترده، این رقابت را بین برخی دانش آموزان 
تســری داده اســت. در موارد معدودی نیز برخی 
معلمین نیز تخلفاتی در این زمینه داشــته اند که 

پرونده تخلف آنها در حال رسیدگی است.
تحقیقات گســترده نهادهای ذیربط نشان می دهد 
که بیش از ۹۰ درصد حوادث مدارس منشأ داخلی 
داشته و توســط دانش آموزان اتفاق افتاده است و 
شیطنت های دوره نوجوانی همزمان با پوشش رسانه 
ای گسترده، این رقابت را بین برخی دانش آموزان 

تسری داده است.
بررســی ها همچنین نشــان می دهــد در موارد 
معدودی برخی معلمین نیز تخلفاتی در این زمینه 
داشــته اند و به رغم با خبر بودن از ماجرا با دانش 
آموزان برای تعطیل کردن کلاسها همراهی کرده اند 

که پرونده تخلف آنها در حال رسیدگی است.
این تحقیقات نشــان می دهد در موارد با منشــاء 
داخلی، علت بدحالی دانش آموزان منتقل شــده به 
مراکــز درمانی حدود ۸۰ درصــد تمارض و حدود 
۲۰ درصد تلقین اعلام شده است. البته در مواردی 
ابتلای آن ها به آسم، مشکلات ریوی یا قلبی هم با 
تحریک مواد بدبو یا استرس منجر به بدحالی شده 

است.
کادر درمان در حال رسیدگی به وضعیت دانش آموزان

در همیــن رابطه یک متخصص طــب اورژانس در 

یکی از بیمارستان های قم به خبرنگار فارس گفت: 
تعدادی از دانش آموزان حاضر در بیمارســتان هیچ 
علائمی از بیماری را نداشــتند و تشــخیص ما در 

پرونده پزشکی آنها تمارض قید شد.
پزشکان و روانپزشکان مخاطب خبرگزاری فارس بعد 
از دیدن فیلم اظهارنظر این دانش آموزان و شــرحی 
کــه از حال خود می دهند تاکید کردند که علائمی 
نظیر ســرفه های خشــک، حس خفگی و بی حس 
شدن دست و پا و حتی فراتر از آن بی هوشی و حتی 
حضور بیمار به بخش مراقبت های ویژه هم می تواند 
از جمله تأثیرات اســترس بر تن باشد و این عوامل 
هــم می تواند در دایره بیماری های روان تنی در نظر 

گرفته شود.

دانش آموزان از استرس و ترس خود به خاطر شنیدن یک 
خبر دروغ می گویند

مهرداد شریفی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شــیراز به خبرنگار فــارس گفته بود: »بیشــترین 
مراجعات بیمارســتان به دلیل ترس و نگرانی است 
و لذا از والدین و اولیای مدرســه تقاضا می شود به 
دانش آموزان آرامش داده و التهاب را بیشتر نکنند؛ 
چراکه شــاهد هســتیم که برخی از والدین دانش 
آموزان را به دلیل یک ســرفه جزئی به بیمارستان 

می آورند«.
گــزارش ها نشــان می دهد از چندین ســال قبل 
نیز اســتفاده دانش آموزان از انواع بمب های بدبو به 
عنوان یک شوخی متداول شده است و این ابزارهای 
شــوخی در فروشــگاه های اینترنتی به راحتی در 
دســترس اســت. برخی از دانش آموزان بوهایی که 
استشمام کرده اند را مشــابه بوی همین بمب های 

بدبو یا اسپری های فلفل توصیف کرده اند.
اما به نظر می رسد این بار سوءاستفاده و بزرگنمایی 
برخی رسانه های ضدایرانی و استفاده از واژه هایی 
نظیر »حمله شــیمیایی« استرس ها و نگرانی ها را 

مضاعف کرده است.
ناگفتــه نمانــد در مــوارد اندکی برخــی اقدامات 
خرابکارانه نیز نظیر پرتاب کپسول های حاوی مواد 
محترقه با بوهای نامطبوع توســط عوامل بیرونی به 
داخــل مدارس صورت گرفته بــود که با تحقیقات 
یا بررســی دوربین ها این افراد شناسایی و دستگیر 
شــده اند که طبق اعترافاتشان هدف آنها دامن زدن 

به موج نگرانی ها و ایجاد ناامنی اعلام شده است.

رضا پهلوی و نقطه پایان
در حال حاضر، اما به نظرم 
کار رضا پهلوی از ســادگی 
گذشــته و در دام کسانی 
گرفتــار شــده اســت که 
متأسفانه شخصیت بی شیله 
پیله و نقش عموماً سمبلیک 
و نوستالژیک او را در خدمت 

برنامه ای توطئه آمیز دنبال می کنند. احمــد زیدآبادی در کانال 
تلگرامی اش نوشت: در اواخر دهۀ هشتاد خورشیدی، هنگامی که 
روند اصلاحاتِ دوم خردادی با ســدّ سکندر مخالفانش در داخل 
حکومت روبرو شــد، من فارغ از هر نــوع ارزش داوری و صرفاً بر 
اساس نگاهی تحلیلی، در افق تحولات ایران شانسی برای ظهور 
دوبارۀ خاندان سلطنتی بخصوص رضا پهلوی در عرصۀ سیاست 
کشور دیدم و از بیان آن هرچند که مایۀ شگفتی و انکار مخاطبان 

بود، اباء نداشتم.
به هر حال، زمان گذشــت تا اینکه رضا پهلوی در مقابل رسانه ها 
ظاهر شد و زبان به سخن گشود. با نخستین صحبت های رسانه ای 
آقای پهلوی، میزان استعداد سیاسی و فکری او نمایان شد. او در 
نظرم فردی بدون برخی خصلت های چندش آور اهل سیاست، اما 
ساده و ناآشنا به ظرایف و پیچیدگی های امر سیاسی جلوه کرد و 
هر چه هم بیشتر حرف زد، این ویژگی خود را واضح تر به نمایش 
گذاشــت. این نکته را نیز من در همان موقــع مطرح کردم و با 
واکنش تند هودارانش روبرو شدم. در حال حاضر، اما به نظرم کار 
رضا پهلوی از سادگی گذشته و در دام کسانی گرفتار شده است 
که متأســفانه شخصیت بی شیله پیله و نقش عموماً سمبلیک و 

نوستالژیک او را در خدمت برنامه ای توطئه آمیز دنبال می کنند.
همان هنــگام که رضا پهلوی در بزرگداشــت مرحــوم آرامش 
دوستدار بیانیه ای شداد و غلاظ در تحسین اندیشۀ نفرت پراکنانه 
و اسلام ستیزانۀ او صادر کرد، می شد حدس زد که آقای پهلوی در 
حلقۀ مشاورانی اسیر شده است که یا مطلقاً درکی از ایران و تاریخ 
و فرهنگ و مســائل آن ندارند و یا »شاهزاده« را عامدانه به سوی 
تفکــری که مؤلفه های فرهنگ تاریخی جامعۀ ایرانی را به جنگ 

می طلبد، هدایت می کنند.
از آن بازی ســطحی و ســرگرم کنندۀ »منشورســازی« هم که 
صرف نظر کنم، آخرین ابتکار رضا پهلوی در ســفر به اسرائیل و 
دیدار با بنیامین نتانیاهوی منفور و منزوی و حضور در پای دیوار 
ندبه و آن حرف های عجیب و غریبِ تداعی کنندۀ افکار منسوخ 
شــدۀ ضد عربی، آن هم در دورۀ سلطۀ دولتی متشکل از احزاب 
نژادپرست و ارتدوکس و با ســابقۀ تروریستی، خود گواه انقطاع 
پهلــوی از واقعیات ایران و منطقه و جهان و به مثابۀ نقطۀ پایانی 

برای او است.
در این میان او فقط ممکن اســت در همان سناریوی توطئه آمیز 
دارودستۀ نتانیاهو و حامیان تندرو او در حزب جمهوریخواه آمریکا 
به کار گرفته شــود که این هم از هر جهت برای شخص پهلوی و 

ایران و منطقه و جهان زیانبار و ویرانگر است.
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دلخوش: شورای نگهبان با دید بازتری 
صلاحیت ها را بررسی کند

سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی 
مجلس شــورای اســلامی با تأکید بر 
نقش احــزاب در ایجاد مشــارکت بالا 
برای انتخابات گفت که اگر در کشــور 
احزاب داشتیم راحت می توانستیم برای 

سرنوشت مردم تصمیم سخن گفت.
سیدکاظم دلخوش در گفت و گو با ایسنا 

با تأکید بر اینکه مردم باید در انتخاب های خود دقت بیشتری 
داشته باشند، خاظرنشان کرد: به هر حال آنهایی که مراحل تأیید 
صلاحیت را از طریق هیأت های اجرایی و نظارتی سپری کنند 
می توانند در انتخابات حضور یابنــد، اما مردم هم باید در رأی 
دادن خود دقت بیشــتری داشته باشند، چراکه هر دوره ای که 
جلوتر می رویم مجلس باید قوی تر شود و ضعیف شدن مجلس 

به نفع مردم و کشور نیست.
دلخوش در خصوص ضرورت سعه صدر شورای نگهبان در جهت 
زمینه ســازی برای حضور تمام سلایق در انتخابات عنوان کرد: 
موافقیم با توجه به اینکه افرادی که دارای تخصص باشند و تعهد 
لازم را داشته باشند، شورای نگهبان هم با دید بازتر بررسی های 

لازم را نسبت به افراد انجام دهد.
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گسترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی و پیامدهای احتمالی آن در شرق اروپا

اوج تنش در اروپا با عضویت فنلاند در ناتو
سعید هاشمی: سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی- ناتو )NATO( در چهارم آوریل 
ســال 1۹۴۹ میلادی در واشنگتن دی 
سی ایالات متحده امریکا تاسیس شد و 
تا کنون بزرگترین پیمان نظامی جهان 
به شــمار می رود که 31 کشــور در آن 

عضویت دارند. 
ماده 5 پیمان ناتو را می توان مهمترین 
بند آن دانست، چرا که در آن کشورهای 
عضو توافق کــرده اند که حمله نظامی 
علیه یک یا چند کشور عضو را به عنوان 
حمله به تمامی اعضای ناتو تلقی کنند 
و در برابر آن به مقابله برخیزند. آخرین 
کشورهایی که به عضویت ناتو درآمده اند، 
عبارتند از: مونته نگرو در ســال ۲۰17، 
مقدونیه شــمالی در ۲۰۲۰ و فنلاند در 
۴ آوریل ۲۰۲3. این سازمان کلان بین 
المللی، اتحادی سیاسی-نظامی است که 
کشورهای قدرتمندی از اروپا و امریکای 
شمالی را گردهم آورده است. کشورهای 
عضو به منظور همکاری های امنیتی و 
دفاعی، همکاری دارند که از این منظر، 
ناتو به عنوان پیوندی خاص برای همکاری 
های سیاسی و نظامی میان این دو قاره 
به شمار می رود. در بیان ساده می توان 
گفت: ناتو تعهد دارد تا از راه های سیاسی 

و نظامی از اعضای خود دفاع کند. 
ســازمان ناتو در خصــوص همکاری با 
کشــورهای غیر عضو نیز در بســیاری 
از فیلدهای مرتبط بــا امنیت از جمله 
اصلاحات نظامی و حفاظت از صلح فعال 
اســت. از فعالیت های دیگر ناتو، توسعه 
همکاری ها در بخش های علمی، محیط 
زیست و حتی مدیریت بلایا و مقابله با این 

بحران هاست. 
از آن جایی که چهره ی سیاسی و نظامی 
دنیــای مُدرن با موازانــه ی قدرت های 
جهانی، تقسیمات منطقه ای و سازمانی 
نمود پیــدا می کند، الحاق و یا خروج از 
این پیمان ها و سازمان ها برای کشورهای 
کانونی و پیرامونی امری مهم قلمداد می 
شــود، چرا که علاوه بر ایجاد تحولات و 
حتی معادلات جدید منطقه ای و جهانی، 
این قبیل امور موجب افزایش و یا کاهش 
قدرت های فیزیکی و نرم هر یک از طرف 
های حاضر در این مناســبات  و به تبع 
آن منجر به ایجاد تحولات و تغییرات در 

عرصه بین الملل خواهد شد.
از همین رو، عضویــت فنلاند به عنوان 
31 امین کشــور عضو در پیمان ناتو از 
اهمیت و حواشی زیادی برخوردار شده 
اســت. عضویت دائم فنلانــد در ناتو با 
درخواســت موافق ۸۰ جمعیت پنج و 
نیم میلیون نفری این کشور همراه بوده 
و با تحویل اســناد عضویت در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی به آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا که کشورش به 
نوعی امین و خزانه دار این پیمان محسوب 

می شود، رسما انجام شد.
ژئوپلیتیک فنلاند در شمال اروپا، وجود 
مرز زمینی با کشــور ســوئد و از همه 
مهم تــر هم مرزی  13۴۰ کیلومتری با 
کشور روسیه و برخورداری از قوی ترین 
زرادخانه های توپخانه ای در اروپای غربی 
و همچنین وجود کمپانی معروف اسلحه 
ســازی »SAKO«)طراحی و ساخت 
سلاح تخصصی نیروهای تک تیرانداز( و 
...، کم تراکم ترین کشور اتحادیه اروپا از 
نظر جمعیت را برای الحاق به ناتو در صدر 

اخبار جهان قرار داده است.
وجود سابقه تاریخی در رابطه ی فنلاند 
و روسیه، جنگ های سرنوشت ساز میان 
دو کشور، موضع سیاســی، اقتصادی و 
نظامی روسیه در برابر قدرت های غربی و 
همچنین تنش های سنوات اخیر در ابعاد 
گوناگون جهانی به واسطه اقدامات روس 
ها در برابر گسترش مرزهای ناتو که نهایتا 

منجر به الحاق کریمه به خاک روســیه 
و ایجاد جنگ نظامی در اوکراین شــد را 
می توان از مهمترین عوامل در تســریع 
و تثبیت عضویت فنلاند در سازمان ناتو 
بر شمرد.  بنابر گفته آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا: »فنلانــد عضویت خود 
در ناتو را مدیون سیاســت ها و عملکرد 
ولادیمیــر پوتین در جنگ یک ســاله 

گذشته با اوکراین است«. 
وی صراحتــا اعلام کرد: »من وسوســه 
شــده ام که بگویم شاید این تنها چیزی 
است که می توانیم برایش از پوتین تشکر 
کنیم، زیرا او با حمله به اوکراین تحقق 
واقعه ای را که می گفت می خواهد از آن 

جلوگیری کند، تسریع بخشید«.
این اظهارات وزیر امور خارجه امریکا دقیقا 
در پاسخ به دلایل ارائه شده از سوی پوتین 
برای آغاز جنگ با اوکراین می باشد. چرا 
که جلوگیری از گسترش مرزهای ناتو در 
نزدیکی روسیه و دفع هر گونه تهدیدات 
بر علیه منافع آن ها از سوی هم پیمانان 
ناتو، به عنــوان یکی از دلایل اصلی آغاز 
تهاجم نظامی روسیه از یکسال پیش به 
شهرهای مختلف اوکراین بود که در حال 
حاضر با پیوستن فنلاند به سازمان ناتو، 
دقیقا خط مرزی به طول 13۰۰ کیلومتر، 
در اختیــار اقدامات و اهداف اعضای ناتو 

قرار گرفته است. 
پیشینه تاریخی روابط روسیه و فنلاند

علاوه بــر وجود مرز مشــترک 13۴۰ 
کیلومتری میان دو کشــور، قرارگرفتن 
فنلاند در ضمیمه ی امپراتوری روسیه، 
حمله ی نظامی شــوروی به این کشور 
و تصرف بخش هایی از این ســرزمین و 
الحاق مناطقی به خاک شوروی، از اهم 
موارد در حافظه ی تاریخی ثبت شده در 

روابط میان روس ها و سوئومی هاست.
نبرد سوموسالمی، جنگ زمستان و جنگ 
پس آیند در فاصله ماه های آغازین جنگ 
جهانــی دوم تا اواخــر آن، از مهمترین 
درگیــری ها و نبردها میــان روس ها و 

فنلاندی ها بوده است.
جنگ زمستان

جنگ زمستان یک درگیری نظامی بین 
شوروی و فنلاند بود. تهاجم شوروی در 
3۰ نوامبــر 1۹3۹ یعنــی 3 ماه پس از 
آغاز جنگ جهانــی دوم صورت گرفت. 
این جنگ در 13 مارس 1۹۴۰ با امضای 
پیمان نامه صلح مســکو پایان پذیرفت. 
روز 1۴ دســامبر 1۹3۹ جامعــه ملل 
ضمن غیرقانونی خواندن تجاوز شوروی 
به فنلاند، این کشــور را از عضویت خود 

اخراج کرد.
فنلاند تا اوایل ســده نوزدهــم یکی از 
اســتان های امپراتوری سوئد به حساب 
می آمد. پــس از وقــوع چندین جنگ 
بیــن دو طرف، در نهایت ســال 1۸۰۹ 
بر طبق پیمان هامینا، فنلاند به عنوان 
یک دوک نشین خودمختار به امپراتوری 
روســیه ملحق شــد. در ابتدای دوران 
خودمختاری فنلاند مســیر پرســرعت 
توسعه را طی نمود. این امر با اصلاحاتی 
که از جانب الکساندر دوم، امپراتور روسیه 
به وقوع پیوســت، شــتاب بیشتری در 
زمینه های مختلف به خود گرفت و فنلاند 
در جریان آن توانست در نهایت نیروهای 
مسلح خود را داشته باشد. از اوایل سده 
بیستم جنبش استقلال طلبانه در فنلاند 
شروع به تجلی کرد که با سرکوب گری 
روس هــا و انحلال نیروهای مســلح آن 
مواجه گشت. از این رو فنلاندی ها اقدام به 
تشکیل گروه داوطلبان شبه نظامی مخفی 
به کمک آلمانی ها نمودند. از این نیروها در 
جریان جنگ جهانی اول در جبهه شرقی 
علیه امپراتوری روسیه و بعدها در تشکیل 
مجدد نیروهای مسلح فنلاند استفاده شد.

پس از شکســت امپراتوری روســیه در 

جنــگ جهانــی اول و روی کار آمدن 
کمونیست ها در این کشور، ماه دسامبر 
ســال 1۹17 اســتقلال فنلاند توسط 
ســنای آن اعلام شد. تا پایان همان ماه 
دولت ولادیمیر لنین در روسیه شوروی 
که درگیر جنگ داخلی بود و توان سلطه 
بر ایــن منطقه را نداشــت، نیز به امید 
بازگشت مختارانه آن به کنترل روس ها، 
استقلال فنلاند را به رسمیت شناخت. 
بلافاصله پــس از اســتقلال، درگیری 
مسلحانه هواداران کمونیسم موسوم به 
»سرخ ها« به کمک نیروهای روس حاضر 
در این کشــور و مخالفان آن موسوم به 
»ســفیدها« درگرفت که جنگ داخلی 
فنلاند نامیده شد. این جنگ در نهایت با 
دخالت آلمانی ها و شکست کمونیست ها 
به پایان رسید. احساسات و اقدامات ضد 
کمونیستی اثر تعیین کننده ای بر تحولات 
سیاســی و اجتماعی فنلانــد در دوره 
میان  دو جنگ داشت. یکی از مهم ترین 
سرمنشأهای این احساسات روس هراسی 
عمیقی بود که در جامعه فنلاند ریشــه 
دوانده بود؛ به وجهی که این مسئله برابر 
با وطن پرستی تلقی می گشت. در طرف 
دیگر، ملی گرایان فنلاندی همواره رؤیای 
فنلاندی  سرزمین های  یک پارچه سازی 
نژاد اراضی همسایه را در سر داشتند. پس 

از استقلال این جنبش پشتیبانی سیاسی 
و مقبولیت کسب کرد. 

با این حال قدرت های خارجی از جمله 
آلمان و بریتانیا، برای حفظ آرامش منطقه 
و جلوگیری از قدرت گرفتن این کشور، 
به برنامه های توســعه طلبانه ملی گرایان 
فنلاندی برای تسخیر کارلیا معترض و با 
آن مخالف بودند. به هر صورت نیروهای 
داوطلب فنلاندی بهار ســال 1۹1۸ سه 
بار کارلیا را مورد هجوم قرار دادند اما در 
نهایت به نتیجه ای نرسیدند. با وجود میل 
برخی به ادامه این گونه تهاجمات، فنلاند 
و شوروی نهایتاً روز 1۴ اکتبر سال 1۹۲۰ 
با امضای پیمان تارتو، مرز بین دو کشور 
را مشــخصاً تعیین نمودند. بدین شکل 
دولت فنلاند ماه اکتبر سال 1۹۲1 رسماً 
درخواست علنی دریافت کمک از طرف 
شورشــی های ناحیه کارلیا را رد کرد. با 
این حال روابط دو طرف همچنان سرد 

باقی ماند.
خواسته های شوروی

در حالــی که مرز فنلاند و شــوروی در 
فاصله چند ده کیلومتری از لنینگراد قرار 
داشت، در ســال 1۹3۹ ژوزف استالین، 
رهبر شــوروی پس از امضــای پیمان 
مولوتوف-ریبنتروپ با آلمان، نسبت به 
آسیب پذیری مرز شــوروی با فنلاند و 
خطر اشــغال دومین منطقه اقتصادی 
شــوروی از طریق این کشور نگران بود. 
اســتالین به فنلاندی ها پیشنهاد کرد از 
مرزهای جنوبی خــود در باریکه کارلیا 
عقب نشسته و به ازای آن سرزمین هایی 

شمالی تر را دریافت کنند. او در عین حال 
از فنلاندی ها خواست یک پایگاه دریایی 
در هانکو در جنوب این کشور به شوروی 

بسپارند. 
پس از آن که طرح محتاطانه تر ارتشبد 
بوریس شاپوشنیکوف، رئیس ستاد کل 
ارتش ســرخ، توسط اســتالین رد شد، 
برنامه ریزی برای تهاجم شوروی به فنلاند 
توسط ارتشبد کیریل مرتسکوف صورت 
پذیرفت. مرتسکوف مبنا را بر این نهاده 
بود که فنلاندی ها مقاومت جدی چندانی 
نشان نخواهند داد و برتری عددی مطلق 
شــوروی در هر صورت آن هــا را در هم 

خواهد شکست.
فنلاند حاضر بود در مورد مبادله سرزمینی 
مذاکره کنــد اما حاضر به فــدا کردن 
حاکمیتش با واگذاری یک پایگاه نظامی 
به شــوروی نبود. اســتالین بر واگذاری 
این پایگاه اصــرار می ورزید. فنلاندی ها 
ناگزیر اســتحکامات مرزی با شوروی به 
طول 1۴۰ کیلومتــر را تحکیم کردند. 
ایــن خط مرزی به نام خط مانرهایم، به 
افتخار »کارل گوستاو مانرهایم« فرمانده 
وقت نیروهای دفاعی فنلاند که به خاطر 
افتخاراتش در جنگ های داخلی ســال 
1۹17 میــلادی با نیروهای بلشــویک 

شناخته می شد؛ نام گذاری شده بود.

سرانجام، اســتالین بدون این که اعلان 
جنگ کند، دســتور حمله به این کشور 
را صادر کرد و جنگ زمســتان آغاز شد. 
در روز 3۰ نوامبر ســال 1۹3۹ میلادی 
نیروهای ارتش سرخ با ۴۰۰ هزار سرباز، 
15۰۰ هواگــرد و 15۰۰ تانک به خاک 
فنلاند حمله کردند. این در حالی بود که 
فنلاند در مجموع ۲۶5 هزار سرباز، ۲7۰ 
هواگرد و ۲۶ تانک داشت. علی رغم عدم 
توازن قوا و گســتردگی جنگ از خلیج 
فنلاند تا اقیانوس منجمد شمالی ارتش 
سرخ نتوانست مقاومت فنلاندی های را در 
استحکامات مرزی در هم بشکند و حتی 
در مناطق شمالی تر شکست های سختی 
متحمل شد. تانک های ارتش سرخ مکرراً 
بدون شناسایی کافی و با پشتیبانی ناچیز 
توپخانه و پیاده نظام به کارگرفته می شدند. 
این مســئله آن ها را به شدت در مقابل 
توپ های ضدتانک و گروه های ضدتانک 
پیاده نظام به خوبی استتارشده فنلاندی 

آسیب پذیر می کرد.
پایان نبرد زمستان

ســرانجام، ارتش ســرخ با میزان تلفات 
شدیداً بالا توانست بخش های از شرق و 
شمال فنلاند را تصرف کند و در روز 1۲ 
مارس ســال 1۹۴۰ با این کشور پیمان 
صلح را امضا کرد و جنگ زمستان خاتمه 
یافت. در نتیجه ایــن صلح نامه مناطق 
کارلیا، سالا و ریباچی از فنلاند به شوروی 

واگذار شد.
بنابــر اظهــار برخی کارشناســان، این 
جنگ بهای گزافی برای استالین داشت 

زیرا آلمان با نقاط ضعف ارتش ســرخ از 
جمله فرماندهی بی تدبیرانه آن و ضعف 
روحیه سربازان شوروی آشنا شد و هنگام 
حمله به شوروی در ۲۲ ژوئن سال 1۹۴1 

میلادی، از این اطلاعات بهره برد.
با مرور اجمالی در روابط میان دو کشور که 
تا حدود زیادی در میدان جنگ و تخاصم 
رقم خورده است و حافظه ی ناخوشایند 
تاریخی فنلاندی ها از تهاجم شوروی به 
این کشور که در ماه های اخیر با تهاجم 
نظامی روسیه به اوکراین و تهدیدات دیگر 
کشورها مانند سوئد، بوسنی و هرزگوین و 
فنلاند در موضوع الحاق به اتحادیه اروپا و 
ناتو توسط مقامات کرملین تجدید شده 
است، تمایل فنلاندی ها به عضویت در 
ناتو را می توان امری طبیعی قلمداد کرد 
که با پیوســتن به این پیمان نظامی و 
امنیتی به نوعی از گزند تهدیدات احتمالی 

روس ها در امان باشند.
واگرایی و »اقدامات متقابل« کرملین 

ریاست  دمیتری پسکوف، ســخنگوی 
جمهوری روسیه در پی پیوستن فنلاند 
به ناتو، گسترش ائتلاف نظامی غرب را 
»حمله به امنیت و منافع ملی روسیه« 

خواند که تنش های موجود را تشــدید 
می کند و وعده داد که کرملین در واکنش 
به این موضوع »اقدامات متقابلی« انجام 
خواهد داد و این اقدامات مسکو، به ویژه 
به استقرار یا عدم استقرار تسلیحات ناتو 
و نوع آن در خاک فنلاند بستگی دارد و 
آن ها از نزدیک مراقب هرگونه استقرار 

نظامی ناتو در فنلاند خواهند بود«.
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه نیز در 
این خصوص گفت: » این اقدام چشم انداز 
تشــدید درگیری در اوکراین را افزایش 
می دهد، اما در عیــن حال این موضوع 
بر نتیجه آنچه روسیه »عملیات نظامی 
ویژه« خود در اوکراین می خواند، تأثیری 

نخواهد داشت«.
نظر به وجود مرز مشترک میان دو کشور، 
مسکو پیش تر اعلام کرده بود: لشکرهای 
نظامی مســتقر در غرب و شمال غرب 
خود را در صورت پیوستن فنلاند به ناتو، 

تقویت خواهد کرد.
اقدام اخیر روس ها و دقیقا مقارن با اعلام 
عضویت فنلاند در سازمان ناتو را می توان 
به نوعی مقابله به مثل نظامی و سیاسی 
روسیه در منطقه و پاسخی به تحرکات 
اعضای ناتو دانســت. اســتقرار سامانه 
موشکی اسکندر-ام در بلاروس که قادر 
به پرتاب کلاهک های هسته ای می باشد 
و آموزش نظامیان کشــور بلاروس برای 
اســتفاده از این سامانه در یکی از پایگاه 
های آموزشــی ارتش روسیه، از جمله 
این اقدامات اســت.  بر اساس اظهارات 
وزیر دفاع روسیه: »برخی از هواپیماهای 

نظامی مینسک توانایی حمله به اهداف 
دشــمن را با موشــک های هسته ای به 
دست آورده اند و این در حالی ست که ناتو 
در حال افزایش آمادگی رزمی و تشدید 
فعالیت های خــود در نزدیکی مرزهای 

روسیه و بلاروس است«.   
نتیجه گیری

بر اساس اظهارات ناظران و کارشناسان 
سیاسی و نظامی، با اعلام عضویت رسمی 
فنلاند در ناتو شــاهد اوج تنش در اروپا، 

میان اعضای ناتو و روسیه خواهیم بود.
به نظر می رسد: تسریع و تثبیت فرایند 
درخواست فنلاند برای عضویت در ناتو در 
پی حمله روسیه به اوکراین، و مرزهای 
مشــترک طولانــی فنلاند با روســیه، 
سرانجام گرفت و اینک با پیوستن فنلاند 
به ناتو، افزایش مرزهــای این ائتلاف با 

روسیه دو برابر شده است.
به نظر می رسد: با اقدامات و پیگیری های 
اخیر مقامات غربی و همچنین قانع شدن 
احتمالی مقامات آنکارا و مجارستان، در 
روند عضویت سوئد برای الحاق به ناتو نیز 
تسریع شــود تا از سوی دیگر، سوئد در 
همسایگی با کشور فنلاند نیز، به مجموعه 
ی مرزهای مخاطره برانگیز ناتو در بیخ 

گوش روسیه تبدیل شود.
پر واضح اســت که پیوستن کشورهایی 
همچون فنلاند و ســوئد به ناتو، علاوه 
بر امتداد مرزهای قدرت ســخت و نرم 
کشــورهای اروپایی و امریکای شمالی 
تــا نزدیک ترین مواضع روســیه، ایجاد 
تهدیدات جدی در برابر اقدامات کرملین 
در این پهنه ی جغرافیایی را در بر خواهد 
داشت ولیکن اعلام این موضوع  از سوی 
مقامات مسکو که به دلیل بیش از دو برابر 
شدن خط تماس مســتقیم بین ناتو و 
مرزهای فدراسیون روسیه، تغییر اساسی 
در وضعیت منطقه شمال اروپا ایجاد شده 
که قبلاً یکــی از باثبات ترین مناطق در 
جهان بود را می توان به عنوان نشانه ی 
تهدید جدی برای ناامن کردن این منطقه 
و شاید حتی تجدید تهاجم های تاریخی 
روسیه به کشورهایی همچون فنلاند و 

سوئد محتمل دانست.
همگرایی و واکنش های مثبت مجموعه 
ی کشورهای عضو ناتو به الحاق فنلاند 
در این ســازمان و همچنین تلاش بی 
وقفه برای عضویت دائم سوئد به عنوان 
سی و دومین کشور در این مجمع، در 
مقابل واکنش منفی و واگرایی تنها یک 
کشور روسیه که انجام این گونه امور را 
تهدید عملی بر علیه امنیت و منافع ملی 
خود می داند، در نگاه اول یادآور چینش 
ها و یارکشی های نیروهای محور متحد 
و متفق در دو جنــگ جهانی و امتداد 
جنگ ســرد میان بلوک شرق و غرب 
اســت که حتی بعد از گذشت نزدیک 
به یــک قرن از آن وقایع، کشــورهای 
کانونی-هسته ای هنوز در پی گسترش 
مرزهــای فیزیکی و بســط قدرت نرم 
خود، ملزم به ایجاد جنگ های نظامی 
مســتقیم و همراه کردن کشــورهای 
پیرامونی و حتی وارد کــردن آنان در 

جنگ های نیابتی هستند.
نــگاه اجمالی به وضعیت جهــان امروز 
برآمــده از ایــن درگیــری و تنش ها و 
تحولات ناشی از آن ها، تا حدود زیادی 
نشانگر و تائید ضمنی ست بر رویکردهای 
روش شناسی تاریخی و حتی نظریاتی 
در خصوص الزام ایجاد جنگ ها توسط 
کشورهای مرکزی. در این خصوص می 
توان نظریه ی جنگ چارلز تیلی را با این 
مضمون در نظر داشت: »جنگ دولت ها 

را ساخته است و دولت ها جنگ را«
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نخستین وعده رئیس جدید سازمان 
امور مالیاتی

امور  سازمان  جدید  رئیس 
مالیاتی در نخستین اظهار 
نظر خود اعلام کرد که قصد 
دارد تحول در نظام مالیاتی 
را با جدیت بیشتری دنبال 

کند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایســنا، سیدمحمدهادی سبحانیان در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: به سازمان امور مالیاتی آمدم تا با 
استفاده از همه ظرفیت های کشور به ویژه نیروهای متخصص و 
متعهد سازمان، تحول در نظام مالیاتی را با جدیت بیشتری دنبال 
کنم. نظام مالیاتی شفاف، عادلانه، هوشمند و پشتیبان تولید، حق 

مسلم فعال اقتصادی ماست.«
بر اســاس این گزارش، سیدمحمدهادی سبحانیان در جلسه ۲7 
فروردین هیئت دولت به عنوان رئیس ســازمان مالیاتی کشــور 

انتخاب و جایگزین داوود منظور در این سمت شد.

لایحه 2 فوریتی واردات خودروی 
کارکرده به دولت رفت

وزیر صمت لایحه دوفوریتی 
واردات خودروی کارکرده را 
به  قانونی  تشریفات  جهت 
هیئت دولت ارسال کرد که 
در صورت تصویب، واردات 
خودروی دســت دوم آزاد 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان، در نامه سیدرضا فاطمی امین خطاب به محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور که روز گذشته، ۲۹ فروردین 1۴۰۲ ارائه شده، 
در توجیــه لایحه دوفوریتی واردات خــودروی کارکرده و اصلاح 
مصوبه واردات خودرو آمده است: با توجه به تقاضای بالای خودرو 
در کشــور و ضرورت تنظیم بازار این کالا که مدتی اســت نقش 
کالای سرمایه ای را پیدا کرده، وزارت صمت نسبت به برنامه ریزی 
و بسترسازی برای افزایش تولید، تکمیل خودرو های ناقص قبلی و 
افزایش به بازار اقدام کرده و خوشبختانه طی سال 1۴۰1 بیش از 
یک میلیون و 3۴۰ هزار دستگاه خودرو با رشد معادل 3۹ درصد 

به صورت کامل تولید و روانه بازار شده است.
در ادامــه نامه وزیر صمت آمده اســت: این میزان تولید و عرضه 
خودروی داخلی جوابگوی نیاز بازار در شرایط فعلی نبوده و ضرورت 
دارد ضمن تنوع بخشی به واردات خودرو، شرایط واردات )اعم از نو 
و یا کارکرده( نیز تسهیل شده و محدودیت های قانونی مرتفع شود. 
از همین رو پیش نویس لایحه دوفوریتی واردات خودروی کارکرده 
و پیش نویس لایحه اصلاح مصوبه واردات خودرو )موضوع مصوبه 
شماره ۹5۲۴۰ مورخ 1۴۰1/۶/3( به منظور تنوع بخشی و افزایش 

واردات خودروی نو جهت طی فرایند قانونی تقدیم می شود.

تخم  مرغ گران نشده است
مدیــره  هیــات  رئیــس 
اتحادیه مرغداران می گوید 
که قیمــت تخم مرغ درب 
مرغداری ها گران نشــده و 
3۰ درصد زیر نرخ مصوب 
فروخته می شــود و بنابر 
وعده وزارت جهادکشاورزی 

قیمت جدید تخم مرغ هفته آینده اعلام خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین، بر اساس 
مشاهدات میدانی  قیمت هر شــانه 3۰ عددی تخم مرغ 1۰۰ تا 
11۰ هزار تومان است. این یعنی هر عدد تخم مرغ حدود 33۰۰ 
تا 3۶۰۰ تومان قیمت دارد. البته در برخی از مغازه ها با قیمت های 

کمتر یعنی ۸۰ هزار تومان هم عرضه می شود.
حمید کاشانی در پاسخ به چرایی افزایش قیمت تخم مرغ در بازار 
گفت: قیمت تخم مرغ حدود 3 ماه است که 3۰ درصد زیر قیمت 
مصوب فروخته می شود. قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ 3۹ هزار و 
5۰۰ تومان درب مرغداری است که کیلویی 35 هزار تومان خرید 
و فروش می شــود. وی ادامه داد: این یعنی نه تنها در چند وقت 
اخیر هیچ افزایش قیمتی نداشتیم بلکه حتی زیر قیمت مصوب نیز 
تخم مرغ فروخته شده است و اگر افزایش قیمتی مشاهده می شود 

مربوط به مغازه ها و گرانفروشی است. 

 عدم توانایی در پرداخت تسهیلات یا بی توجهی به تکلیف قانونی؛

وام مسکن روی هوا!
بدون تردیــد جمله »عــدم توانایی 
بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن« 
راه فراری است برای اینکه بانک ها به 
تکلیف قانونی خود بی توجه باشــند. 
چراکه با توجه به عقب افتادگی کشور 
در بحث تولید مســکن، تســهیلات 
بانکی بیش از پیش ضروری اســت و 
برای لزوم اجــرای آن نیز می توان به 
مــاده ۴ قانون جهش تولید مســکن 

مراجعه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهــر، بانک ها یکی از نهادهای 
مهم خلق پول هستند که با قدرتی که 
حاکمیت به آن ها اعطا کرده می توانند 
نقدینگی را در کشور افزایش دهند و با 
حکمرانی پول به جهت دهی در جامعه 
بپردازنــد. البته تورم به عنوان یکی از 
متغیرهــای اقتصاد کلان نیز از میزان 
نقدینگــی در جامعه متأثر اســت. در 
صورت افزایش بی رویه ی نقدینگی در 
جامعه و وارد شــدن آن به بخش های 
غیرمولــد و ســفته بازی های رایج در 
بازارهــا، میــزان تــورم افزایش پیدا 
می کند و عموم مردم متضرر می شوند.

حال آنکه ورود پــول به بخش تولید 
و تبدیل آن به ســرمایه و ابزار تولید، 
رشد اقتصادی واقعی و افزایش کیک 
اقتصادی جامعه را بــه دنبال خواهد 
داشــت و در این صــورت رفاه جامعه 

افزایش پیدا می کند.
مسکن، موتور محرک تولید

بدین ترتیب بانک هــا از دو طریق، 
یعنی جــذب ســپرده های مردم و 
خلق پول، هــم می توانند به افزایش 
تورم دامــن بزنند و هم می توانند به 
کاهش آن کمک کنند. مسئله مهم 
این اســت که آیا بانک ها به وظایف 
خود در رشــد و توسعه کشور و نیز 
سود رســاندن به عموم جامعه عمل 
می کنند یا اینکه با انحراف منابع به 
سمت فعالیت های غیر مولد یا ارائه 
تســهیلات به افراد خاص، به عموم 

مردم ضرر می رسانند.
در حال حاضر، تولید پاشــنه آشــیل 
اقتصاد کشور است و بی توجهی به آن 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه 
را تشــدید می کند. بــه همین دلیل 
سرمایه بانک ها بدون چون و چرا باید 

به سمت تولید سرازیر شود.
مســکن یکی از بخش هایی است که 
به شدت تشنه تسهیلات بانکی است. 
تولید مســکن منجر به فعال شــدن 
تعــداد زیادی از بخش هــای تولیدی 
از جمله آهــن آلات، فــولاد، مصالح 
ســاختمانی، رنــگ، چــوب، درب و 
پنجره ســازی و سایر می شود که خود 
این رونق، زمینه ساز ایجاد اشتغال برای 

بسیاری از افراد خواهد شد.
از آنجایی که ایجاد یک میلیون شغل 
در ســال از وعده های دولت سیزدهم 
بوده است، با افزایش ساخت وسازها و 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن، این 
وعــده رئیس جمهور نیــز تحقق پیدا 

می کند.
عــلاوه بر این با خارج شــدن صنایع 
مرتبط با ساختمان ســازی از رکود و 
افزایش تولید و فروش آن ها، نیازشان 

به تســهیلات بانکی و کمک بانک ها 
کاهش می یابد و فرصتی ایجاد می شود 
تا منابــع بانکی به ســایر بخش های 

تولیدی مورد نیاز وارد شود.
برداشتن فشار مسکن از روی دوش مردم با 

تسهیلات بانکی
با توجه به اینکه ساخت مسکن امری 
ســرمایه بر اســت و در حــال حاضر 
اکثریت افراد جامعه به دلیل مشکلات 
اقتصادی تــوان بالایی ندارند، بانک ها 
وظیفه دارند منابــع لازم را به بخش 

مسکن تزریق کنند.
در ســال های اخیر قیمت مسکن به 
میزان قابل توجهی رشــد داشــته و 
بخش زیادی از درآمد خانواده ها صرف 
تأمین مســکن و اجاره بها شده است. 
همچنین در برخــی دهک ها افزایش 
سهم مســکن در سبد مصرفی خانوار 
منجر به کاهش ســایر اقلام و کاهش 

رفاه خانوار شده است.
به گفته بابک نگاهداری، رئیس مرکز 
هزینه های  مجلــس،  پژوهش هــای 
مســکن در ســبد خانوارهای شهری 
ایران بین ۶۰ تا 7۰ درصد اســت، در 
حالــی که میانگین این شــاخص در 

جهان 1۸ درصد است.

ایــن اعداد و ارقام خود گویای فشــار 
زیادی ســت که از ناحیه مســکن به 
خانواده ها وارد می شود و نشان می دهد 
که وعده ی دولت ســیزدهم مبنی بر 
ســاخت یک میلیون مسکن در سال، 
نیازی واقعی است که به طور جد باید 

پیگیری و عملیاتی شود.
تکلیف قانونی بانک ها در ارائه تسهیلات به 

بخش مسکن
مجلس برای ارائه تســهیلات از سوی 
بانک ها بــه بخش مســکن، آن ها را 
موظــف کرد تا حداقــل ۲۰ درصد از 
تســهیلات پرداختی نظــام بانکی به 

بخش مسکن اختصاص پیدا کند.

این موضوع در مــاده ۴ قانون جهش 
تولید مســکن مطرح شــده است و 
نماینــدگان مجلس بــرای اطمینان 
از اختصاص حداقــل منابع به بخش 
مســکن، کف میزان را در ســال اول 
اجرای قانون 3۶۰ هزار میلیارد تومان 
تعییــن کردند. یعنی اگــر ۲۰ درصد 
تســهیلات نظام بانکی کمتر از 3۶۰ 
هزار میلیارد تومان شد، سهم مسکن 
از تســهیلات پرداختی نباید کمتر از 

این رقم باشد.
این ماده از قانون تکلیف تســهیلات 
پرداختــی در ســال های بعــد را هم 
مشــخص کــرده اســت و می گوید 
حداقل منابع تسهیلاتی این بخش در 
ســال های بعد باید مطابق با نرخ تورم 

سالانه افزایش پیدا کند.
بانک ها به تکلیف خود عمل نکردند

بانک مرکزی در ســال اول اجرای این 
قانون سهم نظام بانکی را همان حداقل 
بیان شــده در قانون یعنی 3۶۰ هزار 
میلیارد تومــان اعلام کرد، در صورتی 
که در این مدت تســهیلات پرداخت 
شــده در نظام بانکی کشــور 3,7۶۰ 
هزار میلیارد تومان بوده اســت و ۲۰ 
درصدی که قانون تکلیف کرده، معادل 

75۲ هزار میلیارد تومان می شود.
بنابراین بانک مرکزی با نادیده گرفتن 
قانون، تنها نیمی از تکلیف قانونی را به 
بانک ها ابلاغ کرد؛ اما بانک ها به همان 
میزان هم راضی نشدند و تقریباً اکثر 
آن ها ســهم خود را پرداخت نکردند. 
آمارها نشــان می دهد کل تسهیلات 
طرح نهضت ملی مســکن که با نظام 
بانکی در سال اول اجرای قانون منعقد 
شــده، )شــش ماهه دوم سال 1۴۰۰ 
و شش ماهه اول ســال 1۴۰1( تنها 
۶5 هــزار میلیارد تومان بوده اســت 
که بخش عمــده آن یعنی 51.5 هزار 
میلیــارد تومان را نیز بانک مســکن 

پرداخت کرده است.
این میزان تسهیلات پرداختی تقریباً 
1۸ درصد رقم تعیین شــده توســط 
بانک مرکزی اســت. طبــق آمارها از 
۲7 بانــک و مؤسســه اعتبــاری که 
سهم مشخصی از پرداخت تسهیلات 
به بخش مســکن را بر عهده داشتند، 
1۹ بانک زیــر 5 درصد تعهدات خود 
را انجام داده و از بین آن ها عملکرد ۹ 

بانک صفر بوده است.
اولویت بانک ها، مردم یا نزدیکان؟

همچنیــن بانــک مرکزی ســهمیه 
تخصیصی ســال دوم اجرای قانون را 
۴5۸ هزار میلیــارد تومان اعلام کرده 
اســت. هرچند هنوز مشخص نیست 
که بانک ها در شش ماهه ابتدایی سال 
پرداخت  میزان تسهیلات  1۴۰۲ چه 
خواهند کرد؛ اما مشــخص است اگر 
به همان میزان سال اول نیز تسهیلات 
پرداخت شود، سهم تسهیلات مسکن 
بدون در نظر گرفتن تورم بیش از 75۰ 

هزار میلیارد تومان خواهد بود.
با این وجود بانک ها از زیر بار مسئولیت 
اعطا وام به مردم برای اصلی ترین نیاز 
آن ها، شــانه خالی می کنند و حاضر 
نیســتند بخــش اندکــی از منابع و 
قدرتی که خود مــردم و حاکمیت به 
آن ها بخشیده اند را در جهت رفع نیاز 

مشکلات مردم به کار بگیرند.
نگاهی به مانده تســهیلات و تعهدات 
اشــخاص مرتبــط با بانک ها نشــان 
می دهد که بانک هــا به نزدیکان خود 
بیشتر از بخش مســکن وام داده اند، 
چنانکه طبق گــزارش بانک مرکزی 
در پایان شــهریور سال 1۴۰1، مانده 
تســهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 
بانک ها ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده 
اســت که این رقم 3 برابر تسهیلاتی 
اســت که به بخش مســکن پرداخت 

شده است.
بنابرایــن اظهاراتی که دربــاره عدم 
توانایی بانک ها در پرداخت تسهیلات 
مسکن مطرح می شود، بهانه هایی است 
که به هیچ عنوان با اعداد و ارقام گفته 
شده همخوانی ندارد و صرفاً برای دور 
کردن اذهان از عملکرد ضعیف بانک ها 

در بخش مسکن است.

نگاهی به مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 
با بانک ها نشان می دهد که بانک ها به نزدیکان خود 

بیشتر از بخش مسکن وام داده اند

,,

استیضاح »خاندوزی« منتفی شد
یک عضو هیات رییســه مجلس شورای 
اســلامی گفت: با توجه به اینکه تعداد 
امضاهای متقاضیان استیضاح وزیر اقتصاد 
به کمتر از 1۰ نفر رسید لذا این استیضاح 

منتفی شد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از ایســنا، احمد نادری اظهار کرد: 
کمیسیون اقتصادی گزارش جلسه روز 
گذشته خود درباره اســتیضاح احسان 
خاندوری وزیر اقتصاد را به هیات رییسه 

ارجاع داد.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه اینکه تا 

قبل از زمان مقــرر برای اعلام وصول 
تقاضــای اســتیضاح در صحن علنی، 
تعــداد امضاها از حد نصاب لازم یعنی 
1۰ امضا کمتر شده بود لذا طبق آیین 
نامه اســتیضاح وزیر اقتصاد منتفی و 

بایگانی شد.

دیدگاه

 نگاهی به مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط با بانک ها نشان می دهد که بانک ها به نزدیکان خود بیشتر از بخش مسکن وام داده اند
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محال اســت سریال بازها 
شیر«  »پوست  از  چیزی 
ندانند  محمودی  برادران 
و آن را دنبال نکرده باشند 
و محال تر این است که حتی 
اگر این ســریال را هم ندیده 
باشــید، در صفحات مجازی 
همچون اینســتاگرام بارها و 
بارها با بخش هــا و نقدها و 
شخصیت پردازی و داســتان آن مواجه 

نشده باشید.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« امروز 
قســمت پایانی از فصل آخر این سریال 
پرمخاطــب روانه فیلم نت می شــود و 
همزمان نیز چندین سینما آن را پخش 
می کنند و در تهران، اکران با حضور عوامل 
هم گذاشــته اند. چرا کــه این اثر یکی از 
پرمخاطب ترین سریال های شبکه نمایش 
خانگی اســت که علی الخصوص در یکی 
از قســمت ها رکورد تماشا را جابجا کرد! 
و امشب هم خیلی ها منتظر نتیجه اند تا 
بدانند آخر این همه کش و قوس قرار است 
به کجا ختم شود و نویسنده و کارگردان 
چطور می خواهند به اینهمه پرسشی که 
در طول ســریال در ذهن مخاطب ایجاد 

کردند، پاسخ دهند.
هرچند از آنجایی که شبکه نمایش خانگی 
در واقع از سینما تبعیت می کند، در فرم و 
اجرا آزادتر است و پرداختن به یک پی رنگ 
قوی درباره جنایتی هولناک از یک دختر 
نوجوان چندان موضوع خاصی نیست، اما 
به درستی پرداختن به آن نکته ای است 
که این سریال را از آثار مشابه متمایز کرده 
و همچنان ۲۴ قسمت مخاطب را پا به پای 
خود همراه کرده و به امروز رسانده است. 
در این بین نگاه به سریال »پوست شیر« 
بدون توجــه به گروه بازیگران آن ممکن 
نیست. چرا که گروه بازیگران آن یکی از 
گروه های قوی بازیگری در ســریال های 
جدید شبکه نمایش خانگی است و بدون 
اغراق هم هرکــدام در نقش خود خوب 
ظاهر شــدند. از شهاب حسینی و هادی 
حجازی فر گرفته تــا پردیس احمدیه و 
مجتبی پیرزاده؛ ما نیز در ادامه نگاهی به 
برخی از کاراکترهای اثرگذار این مجموعه 

داریم.
رضا پروانه 

بدون شــک علیرضــا کمالــی یکی از 
شخصیت های محبوب این مجموعه است 

که با تم شخصیتی با مرام و مردانه ای که 
دارد، خیلی خوب توانسته برای خود هوادار 
بخرد. او در کنار گریم جانانه ای که دارد، به 
درســتی از ادای لحن هم برآمده و کار به 
جایی رسیده که »این روزها همه دوست 
دارند یک رفیق مثل رضا پروانه داشــته 

باشند«
مژگان

یکی از پدیده های این سریال را می توان 
ژیلا شاهی دانســت که اجرای بی نقصی 
داشــت. او به درستی توانست هم عاشق 
بودن را نشــان دهد و هم مستاصل بودن 
را؛ هم آشفتگی و خستگی را و هم ذوق... 
مژگان »پوست شیر« نماد زنی است که با 
موی آشفته نه دنبال زیبایی است و نه زن 
بودن به معنای آنچه که این روزها تعبیر 

می شود. او خوب جنگیدن را بلد است...
ساحل

پردیس احمدیه چیزی فــرای از »نوبت 
لیلــی« را به نمایش گذاشــت. آنجا که 
درست در آغوش مادر و پدر بیتاب بود و 
قبل و بعد ربوده شدنش را به درستی به 

مخاطب القا می کرد.
منصور

مجتبی پیرزاده که با فیلم فروشــنده در 
ســال 13۹۴ دیده شد و با سریال »سایه 
بان« ســال 13۹۶ به شــهرت رسید در 
»پوست شیر« با گریمی جالب، چشم هایی 
ترسناک، میمیک چهره متناسب با کاراکتر 
و خنده های هیستیریک و روان پریشانه در 
کنار دیالوگ های غالبا کوتاه و نگاه خونسرد 
و خشــمگین، به درستی توانست از پس 
ایفای نقش یک قاتــل )احتمالا( برآید و 
بیننده را همانقدر که از خود متنفر می کند، 

همراه هم بکند.
صدرا

هرچنــد داســتان فلش بک هــا، گاهی 

کلیشه ای شــده بود، اما آنچه که مهرداد 
صدیقیان می خواست از خود نشان دهد، 
یک عاشــق تمام عیار بودکه متاســفانه 
نتوانست مخاطب را با تاملات روحی کسی 
که معشوق خود را از دست داده، نزدیک 
کند. البته که این می تواند ضعف نویسنده 
و کارگردان هم باشــد که به درستی به 
آن نپرداخته اند. شاید سکانس های بازی 
صدیقیان در کنار هــادی حجازی فر را 

بتوان بهتر و باورپذیرتر دانست.
سرگرد محب مشکات

اصلا گویا شــهاب حســینی باید از اول 
هم کاراگاه می شــد تا بازیگر؛ این یعنی 
اینکه بیــش از اندازه به نقش یک بازرس 
می آید. کلوزآپ اخــم صورتش در کنار 
فرم ریش نامرتب و چروک های نه چندان 
عمیق صورت و شم خوبی که نویسنده و 
کارگردان به این کاراکتر اضافه کرده بودند، 
از شهاب حسینی بازیگری دیگر ساخت. 
هرچند که از او فقط می توان توقع بازیگری 

سطح بالا داشت و لاغیر!
نعیم مولایی

پدری بیتاب که آمــاده انتقام گرفتن از 
هر بنی بشری است که در قتل دخترش 
دســت داشــته؛ این خلاصه ای است از 
شــخصیت هادی حجازی فر در »پوست 
شیر«. هرچند شــخصیت درونگرا و کله 
خــراب و نترس این بازیگر را پیش تر در 
»لاتــاری« و »ماجرای نیمروز« هم دیده 
بودیم اما حالا پدری اســت که خستگی 
و کلافگی را در صدا و چهره اش بیشــتر 
نمایش داده به واسطه گریم 1۰سالی پیرتر 
و شکست خورده تر از آن که باید باشد، به 

نظر می رسد.
لیلا برزگر

بازیگر زن اصلی »پوست شیر« پانته آ بهرام 
اســت که در قامت زنی که دخترش را از 

دســت داده، نقش  موفقی را بازی کرده 
است. هرچند قدرت بازی او پیش از این 
هم ثابت شــده بود و می توان او را یکی از 

بهترین بازیگران این تیم دانست.
بابک کریمی

شاید کاراکتر همسر مادر ساحل را بتوان 
گره کوری در داســتان »پوســت شیر« 
دانست که ایفای آن بر عهده بهزاد صحرایی 
بود و هنوز هم که به قسمت آخر رسیدیم 
کسی نمی داند چه شد که این شد؟ باید 
منتظر بمانیم تا ببینیم محمودی ها چه 
پاســخی برای پرســش مخاطب از نوع 

برخورد این کاراکتر با همسر خود دارند!
رسول

یک پلیس جــدی و بداخلاق با ابروهایی 
که همیشه در هم کشیده است؛ نقشی که 
بهزاد خلج به ایفای آن پرداخته و گویا واقعا 
هم به او می آید! در توئیتی نوشــته بودند 
»انگار قبل از فیلم برداری هر سکانس یک 

دبل اسپرسو به شدت تلخ خورده!«
طرح چند پرسش؟!

بانیپال شــومون ) که هنــوز نمی دانیم 
کجای این ســریال است( در کنار کیوان 
ساکت اف، احســان امانی، رویا جاویدنیا، 
علی اوسیوند، کامران تفتی، آناهیتا افشار 
و... دیگر بازیگران این مجموعه هســتند 
که بدون شک حتی اگر اتفاق تازه ای رقم 
نزده باشند، به درستی در نقش خود ظاهر 

شدند.
ســریال »پوست شــیر« به کارگردانی 
جمشــید محمودی و تهیــه کنندگی 
برادرش نوید محمودی در ســال 1۴۰1 
تولید شــده و ژانر آن درام جنایی است. 
نویســندگی این ســریال بر عهده رضا 
بهاروند و جمشــید محمودی بوده و در 
سه فصل ۸ قسمتی از پلتفرم فیلم نت 

منتشر می شد.
اکنون که به قسمت پایانی رسیده و بدون 
تردید بازهم رکورد تماشا خواهد شکست، 
اما باید به پرسش های زیادی پاسخ دهد 
تا مخاطب را مجــاب کند. اینکه چرا نام 
خانوادگی صدرا و رضا یکی بود؟ چرا بابک 
لیــلا را از خانه بیرون کــرد؟ اصلا چرا از 
همان اول برای سرنخ سراغ مهمترین نقطه 
تاریک گذشته نعیم نرفتند؟ سرنوشت رضا 
و صــدرا در خصوص تبانــی در قتل چه 
می شود؟ چطور منصور تا این حد دقیق 
پیش رفته بود و علت دوبار خنده مرموز او 

رو به دوربین چه بود؟ و...

فیلم مسعود کیمیایی مجوز نمایش گرفت
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی 
با صدور پروانــه نمایش 3 فیلم موافقت 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اداره کل روابط عمومی ســازمان امور 

سینمایی و سمعی بصری، شورای پروانه 
نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر 
با صدور پروانه نمایــش برای فیلم های  
»سلوک« به تهیه کنندگی علی اوجی و 
کارگردانی عباس رافعی،  »حدود ساعت 

۸ صبح« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
منوچهر هادی و »خائن  کشی« به تهیه 
کنندگی علی اوجی و کارگردانی مسعود 

کیمیایی موافقت کرد.

»جنگ جهانی سوم« در صدر جدول 
فروش

این فیلم توانســته با فروش 
بیــش از نیم میلیارد در کل 
فــروش و 3۰۰ میلیون در 
فیلم  دومین  عنــوان  هفته 
پرفروش ســینمای ایران را 

بدست آورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، »جنگ جهانی 
ســوم« ساخته هومن ســیدی و تهیه کنندگی سعید سعدی که 
نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲3 بود، در سه روز اول اکرانش 

در سینماهای تهران بیش از نیم میلیارد فروش کرد.
بر اساس اطلاعاتی که سامانه مدیریت و فروش آنلاین سینماهای 
کشور ارائه داده است، این فیلم ۸۶۰۰ نفر مخاطب داشته و توانسته 
با اکران در 3۲۴ سانس ۶۰۰ میلیون تومان فروش کرده و در سه 
روز اول بعد از »فسیل« قرار بگیرد و عنوان دومین فیلم پرفروش 
هفته را به دســت آورد. این در حالی است که این فیلم به خاطر 
زخمی که قاچاق بر آن زد انتظار فروش خوب را از دست داده بود 
اما حالا با اکران 3 روزه و نیم میلیاردی آن هم در ایام ماه رمضان 

به نظر می رسد که گام اول را، به خوبی برنداشته است.

»دونده« در جشنواره فیلم 
ویسکانسین نمایش داده شد

»دونــده« امیر نــادری در 
بیســت وپنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم ویسکانسین 
کشــور آمریکا بــه صورت 

دیجیتال به نمایش درآمد.
تولیدات  از  »دونــده«  فیلم 
ســال 13۶3 کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان اســت در روز هــای ۲۸ و ۲۹ فروردین 
1۴۰۲ )17 و 1۸ آوریــل ۲۰۲3( در این رویداد هنری به نمایش 

گذاشته شد. 
»دونده« در ســال های پیش برنده جایزه بالن طلایی جشــنواره 
ســه قاره نانت 1۹۸5، برنده ی جایزه ویژه جشــنواره بین المللی 
فیلم سنگاپور 1۹۸5 و برنده جایزه ی ویژه هیئت داوران جشنواره 

بین المللی فیلم کودکان سینه جونیور ۲۰۰۰ فرانسه شده است.
 این فیلم خاطره انگیز همچنین طی این سال ها در مرکز فرهنگی 
و هنری »پمپیدو« کشــور فرانسه، موزه هنر مدرن کشور آمریکا، 
جشــنواره لومیر فرانسه، موزه ملی سینما موسیمو کشور ایتالیا و 
جشنواره فیلم های ایرانی کشور چک نمایش ویژه داشته است. در 
توصیف گروه خبری جشنواره بین المللی فیلم ویسکانسین کشور 
آمریکا آمده است: نسخه بازسازی شده این فیلم صراحت نوینی از 
تصاویری که امیر نادری به دقت با هم ترکیب کرده است، به ارمغان 
می آورد. اغلب، امیرو )شخصیت اصلی فیلم( را می بینیم که از میان 
نرده هــا یا پنجره های زنجیره ای نگاه می کنــد و بر وضعیت خود 
به عنوان یک غریبه تأکید و حرکت های زیبای دوربین فیلمبردار، با 
ثبت تصاویر آفتاب، به آغشته شدن فیلم به مبارزات امیرو با اشرافیت 

کمک می کند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

خطر اسپویل شدن؛

قلب تو قلب پرنده ... پوستت اما »پوست شیر«
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تلفن همراه باعث احساس فرسودگی 
و خستگی مفرط می شود

استفاده از تلفن همراه مرز بین کار و فراغت را »کمرنگ« کرده 
و طبق یافته های یک گزارش جدید، در بسیاری از انگلیسی ها 
 به احســاس فرســودگی و خســتگی مفرط از کار منجر شده 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایندیپندنت، بر 
اساس گزارش خستگی مفرط در انگلیس که اندیشکده »انوارد« 
منتشر کرد، پیشــرفت فناوری در تلفن همراه به مردم امکان 
داده است در اوقات فراغت مثل وقت گذراندن با دوستان، زمانی 

بیش از آنچه باید، به کار کردن اختصاص دهند.
در این گزارش به نوشته جنویو تریدول، محقق ارشد، همچنین 
آمده است: علت اصلی احساس خستگی مفرط از کار، کمرنگ 

شدن تمایز بین کار و زندگی شخصی است.
شمار فزاینده ای از کارمندان احساس خستگی مفرط می کنند. 
فرســودگی عاطفی، جسمانی و روانی ناشی از استرس است اما 
طبــق یافته های مطالعه انوارد، این وضعیت آن طور که پیش از 
این گمان می رفت، ناشــی از ساعات زیادتر کار کردن یا کمتر 

خوابیدن نیست.
بر اســاس یافته های جدیــد گروهی از متخصصــان، به رغم 
آن که طبق نظرســنجی ها بیش از یک  ســوم مردم می گویند 
خواب کافی ندارند و یک  پنجم آنها همیشه احساس خستگی 
می کنند، بزرگســالانی که کار می کنند به طــور میانگین در 
 روز 3۰ دقیقه بیشــتر از همســالان خود در 5۰ ســال پیش 

می خوابند.
به علاوه مطالعه انوارد به  طورکلی نشــان داد که افراد »ساعات 
کارشان افزایش قابل ملاحظه ای نداشــته است و این برخلاف 

ادعــای افزایش ســاعات کارِ حضوری اســت و طبق نوشــته 
 تریــدول، زمان کار برای مردان، در واقع دو درصد کاهش یافته

است.
البتــه این گزارش اذعــان کرد که مــدت کار زنان 13 درصد 
افزایش یافته و سهمشان در خانه داری و بچه داری همچنان به 

صورت نامتناسبی، زیادتر است.
این مطالعه همچنین روشن کرد آن هایی که در تعطیلات آخر 
هفته کار می کنند و به احتمال زیاد کم درآمدند، دچار خستگی 
مفرط از کار می شوند. افراد شب کار، کسانی که تعطیلات آخر 
هفته کار می کنند و آن هایی که بیش از حد کار می کنند برای 

خواب و پرداختن به خود وقت کمتری دارند.
طبق یافته های متخصصان، تندتر شدن آهنگ زندگی که سبب 
می شود مردم بیش از همیشه فعالیت های مختلف خود را عوض 
کنند و تغییر دهند، به احســاس خستگی مفرط و فرسودگی 

دامن می زند.
این گزارش می افزاید: کارمندانی که کار را به زندگی شــخصی 
خود می کشــانند، کمتر احتمال دارد که فعالیت هایشان کمک 
کند تا به آرامش برســند، بلکه باعث می شود دچار فرسودگی 

بیشتر شوند و کمتر احساس راحتی کنند.
در ایــن گزارش به مطالعه دیگری هم اشــاره شــده که طبق 
آن، کار کــردن با تلفن همراه قبــل از خواب با کاهش کیفیت 
خواب ارتباط دارد زیرا کار کردن با تلفن همراه بعد از خاموش 
کــردن چراغ ها، با کم خوابی، خواب آلودگی زیاد در اوقات روز و 

بی خوابی رابطه داشته است.
تریدول می نویســد: علائم جنون آمیز بودن دنیای امروز واقعی 
اســت اما علت آن را نادرســت تشــخیص داده انــد. این طور 
نیست که همه داریم بیشــتر کار می کنیم، کمتر می خوابیم و 
بیشتر شــتاب زده ایم. اما به خود فشار آوردن برای اجرای تمام 
کارهــا و چندکار را هم زمان انجام دادن اســت که دارد آهنگ 
زندگی را تندتر می کند و موانع بین حوزه های مختلف زمان را 
فرومی ریزد؛ به طوری که احســاس خستگی مفرط از کار، از پا 

افتادگی و تحت فشار بودن گریبانگیر ما می شود.

بررسی مطالبات جدی جامعه بازنشسته کشور؛

52.۸ درصد خواستار بهبود خدمات بیمه تکمیلی هستند!
بهبود وضعیت معیشت به تبع افزایش 
حقــوق بازنشســتگی در کنــار لزوم 
اســتفاده بهینه از خدمــات درمانی و 
بیمه تکمیلی همواره از مطالبات جدی 
جامعه قریب به ۲میلیونی بازنشستگان 

کشور است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایرنا؛ صندوق بازنشســتگی 
کشــوری به عنوان دومیــن صندوق 
از  بالایــی  آمــار  بیمه گــر کشــور، 
بازنشســتگان را تحت پوشــش دارد 
و اکنون مهمتریــن مطالبه این گروه 
از افراد بازنشســته، بهبــود وضعیت 
معیشــتی، رفاهی و درمانی اســت تا 
بدون دغدغه دوران بازنشستگی خود 

را سپری کنند.
ارائه خدمات به ایــن افراد با توجه به 
تامیــن ۹۰ درصد منابع آن از ســوی 
دولــت، نیازمند برنامه ریزی درســت 
و دقیق اســت و اکنون رفع مطالبات 
بازنشستگان در دســتور کار صندوق 

بازنشستگی کشوری قرار گرفته است.
این صندوق به طور معمول نظرسنجی 
از بازنشســتگان و حقوق بگیران انجام 
می دهد کــه در اغلب موارد مهمترین 
مطالبــه آنــان بهبود خدمــات بیمه 
تکمیلــی درمــان و افزایــش حقوق 
اســت و در آخرین اطلاعات صندوق 
بازنشســتگی کشــوری، 5۲.۸ درصد 
خواستار بهبود خدمات بیمه تکمیلی 
بــرای افزایش خدمــات درمانی خود 

شدند.
بیمه درمانی از مهمترین اولویت های صندوق 

در سال جاری
مدیرعامــل صنــدوق بازنشســتگی 
کشــوری نیز دربــاره ارائــه خدمات 
درمانی برای بازنشستگان تحت پوشش 
گفت: اکنون بیمه درمانی از مهمترین 
اولویت های صندوق در ســال جاری 
اســت و اعتقاد ما این اســت که امور 
درمانی بازنشستگان باید در قالب یک 
کارت درمانی تعریف شود تا این افراد 
با مراجعه به هر مرکز درمانی خدمات 

مورد نیاز خود را دریافت کنند.
نعمت الله ترکــی اظهار داشــت: گام 
نخست این است که ماده قانونی امور 
بیمه تکمیلی بازنشســتگان توســط 
دســتگاه های اجرایی، عملیاتی شود و 
این موضوع در دست پیگیری است و 
همه روش های لازم برای حصول به این 

هدف درحال انجام است.
بازنشستگان 81 درصد افراد تحت پوشش 

صندوق بازنشستگی
صندوق  آمــاری  داده های  براســاس 
بازنشســتگی کشــوری، بیــش از ۲ 
میلیون و ۶1۰ هزار نفر با عنوان افراد 
بازنشســته، ازکارافتاده، وراث، وظیفه 
 بگیر و افراد کسورپرداز در جدیدترین 
داده های آماری به عنوان افراد بهره مند 
از خدمــات ایــن صنــدوق بیمه ای 

محسوب می شوند.
طبــق آمارهــای موجــود صنــدوق 
افراد  تعداد  کشــوری،  بازنشســتگی 
بازنشسته تحت پوشــش ۸1 درصد، 
متوفیان 1۸ درصــد و از کارافتادگان 
نیز یک درصد افراد حقوق بگیر تحت 
پوشش صندوق بازنشستگی را تشکیل 
می دهد همچنین در بخش متوفیان با 
1۸ درصد کل افراد مشــمول صندوق 

بازنشستگی، 1۴ درصد را بازنشستگان 
متوفی و چهار درصد را شاغلان متوفی 

شامل می شوند.
اکنــون بیــش از 5۹ درصد جمعیت 
بازنشســته و ازکارافتاده در طبقه های 
سنی 55 تا ۶۹ سال هستند و نزدیک 
بــه 7۰ درصــد شــاغلان متوفی در 
ســن کمتر از 5۰ ســال و ۶۰ درصد 
بازنشستگان متوفی نیز در طبقه سنی 

۶۰ تا 7۹ سال فوت کرده اند.
از آنجا که بخش عمده ای از افراد تحت 
پوشش صندوق در حدود ۸1 درصد را 
افراد بازنشســته و در رده سنی 55 تا 
۶۹ سال تشکیل می دهند به طور یقین 
این افراد به خدمات درمانی بیشــتری 
نیازمند هستند و داشتن بیمه تکمیلی 
مناســب می تواند آنــان را در بخش 
دریافت این خدمــات در حوزه درمان 

یاری کند.
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری در 
راستای اجرای طرح بیمه تکمیلی برای 
بازنشســتگان و حقوق بگیران تحت 
پوشــش برنامه ای را اجرا کرده است 
تا هر فرد براســاس نیاز خود نسبت به 
پرداخت هزینه این نوع بیمه اقدام کند
افراد بالای 65 سال 10 برابر دیگران نیازمند 

خدمات درمانی
معــاون امــور مجلــس، حقوقــی و 

اســتان های وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز در ایــن باره گفت: افراد 
بــالای ۶5 ســال، 1۰ برابــر دیگران 
انواع خدمات درمانی هستند  نیازمند 
و بایــد علاوه بر بیمــه  پایه و تکمیلی 
بــا ظرفیت ســازی برای ایجــاد بیمه 
طلایی و پوشش همه خدمات درمانی 
بازنشســتگان به نقطه مطلوب وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی برسیم.
ضرغــام صادقی با اشــاره به خدمات 
و برنامه هــای صندوق بازنشســتگی 
کشوری در ســه ماهه اخیر به ویژه در 

زمینــه پیگیری مطالبــات و معوقات 
موجــود، افــزود: پرداخت کســورات 
بازنشستگان کشوری در کمترین زمان 
پس از حضــور مدیرعامل جدید این 
صندوق از جمله پیگیری های جدی در 
حوزه مطالبات بازنشستگان بوده است.

بیمه تکمیلی بازنشستگان براساس انتخاب 
متقاضیان

مدیــرکل  مرتضایی فــرد  محمــود 
امــور فرهنگی و اجتماعــی صندوق 
بازنشستگی کشــوری نیز به ثبت نام 
اینترنتی بیمــه تکمیلی عمر و حادثه 
صبا برای بازنشستگان و وظیفه بگیران 
در ســال گذشته اشــاره کرد و گفت: 
این طرح به عنــوان یکی از طرح های 
بیمه ای صندوق برای همه بازنشستگان 
و وظیفه بگیران تحت پوشش قابل اجرا 

است.
طرح بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا 
در قالب سه پوشش طلایی، نقره ای و 
برنزی بــرای متقاضیان در نظر گرفته 
شده است و حق بیمه ای که از حقوق 
بازنشستگان متقاضی برای هر فرد بیمه 
شده کسر می شود به ترتیب برای طرح 
طلایی 55 هزار تومان، نقره ای 33 هزار 
تومان و برای طرح برنزی نیز ۲۲ هزار 

تومان به صورت ماهانه خواهد بود.
در طرح طلایی، پوشــش غرامت فوت 

به علت غیرحادثه 5۰ میلیون تومان و 
برای غرامت فوت به علت حادثه 1۰۰ 
میلیون تومان است همچنین غرامت 
روزانه بســتری در مراکز درمانی مجاز 
دراثر حادثــه 1۰۰ هزار تومان تعیین 

شده است.
در طــرح نقره ای نیز پوشــش غرامت 
فوت به علت غیرحادثــه 3۰ میلیون 
تومــان و برای غرامت فــوت به علت 
حادثه ۶۰ میلیون تومان است و غرامت 
روزانه بســتری درمراکز درمانی مجاز 
دراثر حادثه نیز 75 هزار تومان تعیین 

شده است.
در طرح برنــزی بیمه تکمیلی عمر و 
حادثه صبا پوشش غرامت فوت به علت 
غیرحادثه ۲۰ میلیــون تومان و برای 
غرامت فوت به علت حادثه ۴۰میلیون 
تومان است و غرامت روزانه بستری در 
مراکز درمانی مجــاز دراثر حادثه 5۰ 

هزار تومان است.
قول مساعد برای حل مشکل بیمه تکمیلی 

بازنشستگان
اخیرا هم ســیدصولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشستی 
با حضور نعمــت الله ترکی مدیرعامل 
کشــوری،  بازنشســتگی  صنــدوق 
درخواســت های بازنشستگان از جمله 
متناسب ســازی حقوق، بیمه تکمیلی 
درمان و همین طــور اجرای ماده ۸5 
قانــون مدیریت خدمات کشــوری را 

بررسی کرد.
در این جلسه قول های مساعدی برای 
پیگیری مطالبات بازنشستگان و حل 
مشــکل بیمه تکمیلی بازنشستگان با 

توجه به شرایط موجود داده شد.
تهیه پیش نویس نیازهای درمانی بازنشستگان

صندوق  مدیرعامل  ترکــی  نعمت الله 
بازنشســتگی کشوری پیشــتر اظهار 
داشــت: خدمات رفاهی به افراد تحت 
پوشش باید به گونه ای برنامه ریزی شود 

که شأن و منزلت بازنشستگان باشد.
وی افزود: درمان و سلامت بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان 
اولویت کلیدی و اجتناب ناپذیر است؛ 
به همین منظور بــا کمک تعدادی از 
کانون های بازنشســتگی و با تشکیل 
کمیته ای، در حــال تهیه پیش نویس 
بازنشستگان هستیم  درمانی  نیازهای 
تا پــس از شناســایی و تدوین برای 
انعقاد قرارداد با شرکت های بیمه ای که 
بتواننــد بهترین خدمات را ارائه کنند، 

استفاده کنیم.
ترکی موضوع بهداشت و درمان را یکی 
از مسائل اساسی و عمومی بازنشستگان 
برشمرد و گفت: از آنجایی که با افزایش 
ســن، میزان آســیب پذیری و ابتلا به 
بیماری بیشــتر می شود، بازنشستگان 
بخشــی از حقوق خود را به ســلامت 
اختصاص می دهند. به این منظور یکی 
از خدمات مورد تعهد صندوق حفظ و 

ارتقای سلامت آنها است.

 افراد بالای ۶۵ سال، ۱۰ برابر دیگران نیازمند انواع خدمات 
درمانی هستند و باید علاوه بر بیمه  پایه و تکمیلی با 

ظرفیت سازی برای ایجاد بیمه طلایی و پوشش همه خدمات 
درمانی بازنشستگان به نقطه مطلوب وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برسیم

,,

واریز پاداش باسوادی برای ۹۲ هزار نفر در کشور
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از واریز 
پاداش باسوادی به حساب افرادی که در 
سال های 13۹۹ و 1۴۰۰ باسواد شده اند 
خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، علیرضا عبدی گفت: 
پرداخت پاداش باســوادی در سال های 

گذشــته تصویب شــد ولی یک مرتبه 
پرداخت و سپس رها شد. به موجب این 
مصوبه هر شخصی که باسواد شود از ۲۰ 
درصد هزینه ای که برای باســوادی اش 
تخصیص دادیم بهره مند می شود که در 
سال ۹3 به تصویب هیئت وزیران وقت 

می رسد اما پیگیری نمی شود و مسکوت 
باقی می ماند. عبدی ادامه داد: ما سرانجام 
توانستیم امسال این مصوبه را برای سال 
13۹۹ و 1۴۰۰ اجرایــی کنیم و پاداش 
باســوادی افراد باسواد شده را در این دو 

سال به حسابشان واریز کنیم.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰3۰۶۰1۶۰۰۰۰۰1 
مــورخ -1۴۰۲/۰1/۰۹ هیات موضوع   قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک سرخس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری ابراهیمی کوهبنانی 
فرزند حســین بشماره شناسنامه 13۶ صادره ازمزداوند  در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 71۲3۲/۰3  مترمربع  
از  پلاک ۹17 فرعی از ۴1  اصلی بخش 1۶ ســرخس واقع 
در روســتای بزنگان  خریداری از مالک  رسمی آقای عباس 
و حسین کوهبنانی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/۰1/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰1/3۰

حجت بصیرت زاده  
 رئیس  ثبت اسناد و املاک سرخس 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی  . برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰3۰۶۰1۶۰۰۰۰۰3 
مــورخ -1۴۰۲/۰1/1۰ هیات  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد 
ثبتــی حوزه ملک  ســرخس تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدجواد  محمدحسنی جور  فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۸ صادره از سرخس در یک قطعه باغ  به 
مســاحت 115۶ مترمربع از پلاک  فرعی از ۴1  اصلی واقع 
در سرخس روستای بزنگان  خریداری  از مالک رسمی آقای 
حاج محمد  محمدحســنی جور محرز گردیده است.  لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/۰1/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰1/3۰

حجت بصیرت زاده  
 رئیس  ثبت اسناد و املاک سرخس 
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0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید:  

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲71۰۰3۹5۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم خدیجه داوری فرزند غلامحسن در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت  151/۸۰ مترمربع قسمتی از پلاک  باقی مانده 
1۶  اصلــی بخش ۹  واقع در  عبادت ۲۸ بین فرزین 1 و 5 پلاک ۸۹ 
خریداری از مالک رسمی خانم خدیجه داوری محرز گردیده است. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.. م.الف ۶۴5 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/1/3۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۲/1۴
بشیرپاشائی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲71۰۰3۹۴۴ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سیدرضا حسینی فرزند سیدحسین در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مســاحت 1۶3/۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک  باقی 
مانــده 1۶  اصلی بخش۹  واقع در عبادت ۲۸ بین فرزین 5 و۸ پلاک 
۸۹ خریداری از خانم ربابه سرایدار پور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۴7 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/1/3۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۲/1۴

بشیرپاشائی -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۶7۰۰1۹۴۰ مورخ 1۴۰1/1۲/۲۲ هیات اول 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهــار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیژه احمدی فرزند 
محمدصادق در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 7۰/35 متر 
مربع قسمتی از پلاک 11۹ فرعی از 1۶- اصلی واقع در اراضی زرکش 
خراسان رضوی بخش 1۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از مالکیت 
غلام  آراسته ده خراستانه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶55 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/1/3۰.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۲/1۴

 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


